<7\

—%@é‘ Recoleta

Somos todos

l.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacidn

PROMULGA ACUERDO N° 26 DE FECHA 29.02.2016 DEL
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE APRUEBA
MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO
DE EDUCACION.

=

o~ O

DECRETOEXENTO ' ¥ “ &

2

RECOLETA, .
VISTOS: '
1. La modificacion Presupuestaria N°02 del Departamento de Educacion Municipal.
2. El Acuerdo N° 26 de fecha 29 de febrero de 2016, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba

modificar el presupuesto del Departamento de Educacion.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con
esta fecha dicto el siguiente decreto:

DECRETO:

PROMULGASE el Acuerdo N° 26 de fecha 29 de febrero de 2016, del Honorable Concejo Municipal, que

aprueba modificar el presupuesto del Departamentc de Educacion Municipal, vigente para el afio 2016, en los
términos siguientes:

INGRESOS

Presupuesto de

| Ingreso

Cuenta Denominacion Aumento M$ Disminucién M$
05.03 De Otras Entidades Publicas 1.849.491
08.99 Otros 70.000
TOTALES 1.919.491
GASTOS

Presupuesto de

Gasto

Cuenta Denominacion Aumento M$ Disminucion M$
21.02 Personal a Contrata 113.000
21.03 Otras Remuneraciones 837.218
22,01 Alimentos y Bebidas 10.000
22.03 Combustibles y Lubricantes 10.000
22.06 Mantenimiento y Reparaciones 245.000
22.07 Publicidad y Difusiéon 30.000
22.08 Servicios Generales 22.000 -
22.09 Arriendos 5.000

Prestaciones Previsionales

23.01 (Indemnizaciones) 647.273
TOTALES 1.919.491

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL.

AT
\ (] () J
DJJ/HNM/A \ !MﬁURLMIcmm

TRANSCRITO A

-Secretaria Municipal.
-Direccién de Control.

-Asescria Juridica

-Depto. de Educacion Municipal.




B Recoleta

™
i
i Somos todos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°26.
RECOLETA, 29 FEBRERO 2016

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesién Ordinaria de
hoy, teniendo presente, el Memoridndum N° 27 de 22 Febrero 2016 de Sr.
Adrian Medina Gémez Jefe Departamento Educacién; y el anilisis de los
sefiores Concejales acordé:

“APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO EDUCACION PARA EL ANO 2016 EN LOS
SIGUIENTES TERMINOS.

INGRESOS
Presupuesto de
Ingreso
Aumento |Disminucién
Cuenta Denominacién MS WIS
05.03 De Otras Entidades Pdblicas 1.849.491
08.99 Otros 70.000
TOTALES 1.919.491
GASTOS
Presupuesto de
Gasto
Aumento |Disminucién
Cuenta Denominacién MS Ms
21.02 Personal a Contrata - 113.000
21.03 Otras Remuneraciones 837.218
22,01 Alimentos y Bebidas 10.000
22.03 Combustibles y Lubricantes 10.000
22.06 Mantenimiento y Reparaciones 245.000
22.07 Publicidad y Difusién 30.000
22.08 Servicios Generales 22.000
22.09 Arriendos 5.000
Prestaciones Previsionales
23.01 (Indemnizaciones) 647.273
TOTALES 1.919.491 0




Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo Ios siguientes
sefiores Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)
Dofia Maria Inés Cabrera Squella
Don Ernesto Moreno Beauchemin
Don Juan Antonio Pasten Tapia
Don Luis Gonzalez Brito

Don Fernando Pacheco Bustamante
Dofia Ménica Afio Moscoso

Don Ricardo Siez Valenzuela

Don José Villarroel Lara

Lo que comunico 2 Ud, para conocimiento y fines que haya
lugar.

JPC/pgs.
TRANSCRITO A;
- Alcaldia
- Control
- Adm. Municipal
- Dpto. Educacién
- D.AF
- Secret. Municipal




